Ofício Sindsep-DF n? 15/2015

Brasília-DF, 29 de janeiro de 2015.

Ao Senhor
Gen Div R/1 Celso José Tiago
Diretor-presidente da Indústria de Material Bélico do Brasil (Imbel)

o Sindicato dos Servidores Públicos Federais no Distrito
Federal (Sindsep-DF) vem informar a Vossa Excelência, que em
assembleia realizada no dia 28/01/2015, no auditório do Sindicato dos
Servidores Públicos Federais no Distrito Federal - SINDSEP-DF, foi
discutida e aprovada, por unanimidade, a proposta de Acordo Coletivo
de Trabalho - ACT 2015/2016 (em anexo) dos empregados públicos da
Indústria de Material Bélico do Brasil - IMBEL, lotados no DF, a vigorar a
partir de 10 de abril de 2015.

Reafirmamos que a intenção do sindicato é buscar melhores
condições de trabalho para os empregados da IMBEL, contribuindo
assim com a eficácia e eficiência dessa empresa pública no cumprimento
de sua missão.

Aguardamos, portanto, o convite dessa empresa para iniciar o
processo de negociação do ACT.

Atenciosamente,

Oton Pereira 1f eves
Secretário-Geral

Sindsep-DF

/

IMBEL/PROTOCOLO
RECEBIDO

Em 30 I OJ I JS
Hora: J j .-;25

&ukL
I Proto~ons~_ J

"~----""'-"--